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Hulumtimet

Hamam Omerye – Nikozia

Hamami Omerye është restauruar dhe transformuar nga banjë 
osmane në hapësirë kulturore publike. Ndërhyrjet janë mini-
male, struktura dhe kupolat janë ruajtur, ndërsa funksioni i 
ri mbështetet në qetësinë dhe atmosferën e brendshme. Sot 
përdoret për ekspozita, evente kulturore dhe zona reflektimi 
e leximi, duke e bërë të përshtatshëm si precedent për bib-
liotekë.
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